[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«10» июля 2024 г. № 83
с. Колбино
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 18.09.2015 № 3 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колбинского сельского поселения, рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области от 19.06.2024 г. № 19-62/20-361-п, Совет народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 18.09.2015 № 3 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2.1. Жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартиры, комнаты – 0,2 процента;»;

1.2. Подпункт 2.2. пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2.2. Гаражи, машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 п. 2 ст. 406 НК РФ, а также единый недвижимый комплекс, в состав которых входит хотя бы один жилой дом, объекты незавершенного строительства, в случае если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом- 0,1 процента;»;
1.3. Абзац первый пункта 2 Решения изложить в следующей редакции»:
«2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости объектов в следующих размерах:»;

1.4. Дополнить пункт 3 Решения подпунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. Налоговые льготы, предусмотренные подпунктом 3.1-3.3 пункта 3 настоящего Решения применяются в порядке, установленном пунктами 4 - 7 статьи 407 Налогового кодекса РФ.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	В.Н. Симонцева